
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Краснолипковская средняя школа»

Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

«_01_» сентября 2023 г. №_174____

О создании и утверждении состава комиссии, 
обеспечивающей организационно - техническое сопровождение 
социально-психологического тестирования в 2023 - 2024учебном году

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 8 января 1998 г. № З-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах», статьей 14 Федерального закона 
от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», протокола Государственного
антинаркотического комитета от 11 декабря 2017 г. № 35, приказом Министерства 
просвещения РФ от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестированиялиц, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных организациях», приказом комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.07.2023 №672 «О 
проведении социально - психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных организациях Волгоградской 
области, а также образовательных организациях высшего образования, находящихся в 
ведении Волгоградской области и муниципальных образований Волгоградской области», 
на основании приказа Отдела образования Администрации Фроловского 
муниципального района Волгоградской области от 07.08. 2023 года № 182 «О 
проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях Фроловского муниципального района в 2023/2024 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения 
социально-психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного 
потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ (далее - 
Комиссия), в следующем составе:
Председатель - Шаповалова Евгения Аркадьевна, методист по УВР;

Члены комиссии:
Самарина Оксана Алексеевна, педагог-психолог, кл. руководитель 11 класса;
Самарин Максим Сергеевич, кл. руководитель 10 класса;
Кочетов Виталий Викторович, кл. руководитель 9ф класса;
Колесникова Лариса Геннадьевна, кл. руководитель 9 класса;
Тимофеева Татьяна Владимировна, кл. руководитель 8 класса.

2. Члены комиссии:
2.1. Перед началом тестирования проводят инструктаж обучающихся, участвующих в 
тестировании, в том числе информируют об условиях тестирования и его 
продолжительности.
2.2. С целью обеспечения конфиденциальности результатов тестирования во время его 
проведения не допускают свободного общения между обучающимися, участвующими в 
тестировании, и перемещения по кабинету. Каждый обучающийся, участвующий в



тестировании, имеет право в любое время отказаться от тестирования, поставив в 
известность об этом члена Комиссии.
2.3. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся производят 
подсчет результатов, фиксируют обобщенные результаты по группам, заполняют Акт 
передачи на хранение результатов социально-психологического тестирования в двух 
экземплярах, упаковывают один экземпляр акта в раздельные пакеты. Второй экземпляр 
Акта председатель Комиссии направляет в Отдел образования Администрации ФМР 
ответственной Бойковой В.Р. по установленной форме.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: г1 /7%уУУ/'*' У  /Т.В. Тимофеева/

С приказом ознакомлены: tЙ / Самарина О.А./

/Самарин М.С./ 

/Кочетов В.В./ 

/Колесникова Л.Г./ 

2Г[__/Тимофеева Т.В./


